
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 

Edição N° 1337 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 05 de Outubro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

EDITAL N° 02/ 2018 

  
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais torna público que se realizará neste Município um 

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de Língua Inglesa, em caráter temporário para atendimento na Secretaria Municipal de 
Educação.  

Edital coordenado pela Comissão instituída pela Secretária Municipal de Educação para Análise de Títulos do Processo Seletivo Simplificado de Professor 
Substituto de Língua Inglesa. 

 A contratação não gera ao candidato selecionado qualquer direito como Servidor Público Concursado.  
 
1. DO CARGO, DAS VAGAS, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS 

Cargo Vagas Carga Horária Vencimentos 

Professor Substituto Temporário de Língua Estrangeira (Inglês) 01 20 horas R$1227,66 

 
2. INSCRIÇÕES 
2.1 As inscrições serão efetuadas na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 846 entre os dias 16/10/2018 e 
17/10/2018 das 8h às 11:00h e de 14h as 16h30 min. 
2.1.1 Não serão aceitas inscrições fora de prazo. 
 
3. CONDIÇÕES PARA A INSCRIÇÃO 
3.1 Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplificado, o candidato deverá comparecer pessoalmente ao endereço, horários e prazos indicados no item 2.1, para 
realizar a sua inscrição no Processo Seletivo Simplificado, apresentando, os seguintes documentos: 
I) Ter idade superior a 18 (dezoito) anos; 
II) Ficha de inscrição disponibilizada no ato pela Comissão, devidamente preenchida e 
Assinada, com todos os dados solicitados, sem emendas e/ou rasuras, na forma do Anexo III;  
III) Carteira de Identidade (frente e verso);  
IV) CPF;  
V) Comprovante de residência;  
VI) Diploma (para candidatos graduados em Letras com Habilitação em Inglês) ou Certidão de conclusão de curso. 
VII) Diploma (para candidatos Graduados  em Pedagogia) +  certificado de conclusão de curso de Inglês. 
VIII) Ser estudante (estar cursando Licenciatura em Letras)  comprovante de matrícula +  certificado de conclusão de curso de Inglês. 
3.2. As informações prestadas na ficha de inscrição do Processo Seletivo Simplificado são de inteira responsabilidade do candidato, ficando a Comissão de Inscrição 
e Avaliação no direito de excluí-lo, caso comprove inveracidades das informações.  
3.3. Será entregue ao candidato o comprovante de requerimento de inscrição do Processo Seletivo Simplificado, conforme modelo constante do Anexo III. 
3.4. Serão eliminados os candidatos que não apresentarem a documentação exigida 
 
4. DA SELEÇÃO  
4.1. A seleção destina-se ao preenchimento de vagas para professor substituto de Língua Inglesa para atender a necessidade, nas Escolas Municipais Maria da 
Conceição Kasecker e Edson Gonçalves Palhano.  
4.2. Serão considerados os seguintes critérios para a seleção de professor, conforme consta no item 3.1. 
4.3. A Secretária Municipal da Educação instituirá Comissão da Seleção Pública para Professor de Língua Inglesa, que será formada pelos seguintes membros: 
a) Diretora da Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker; 
b) Diretora da Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano; 
c) 01 (um) Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker; 
d) 01 (um) Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano; 
e) 01 (um) Representante do executivo Municipal; 
g) Pela Coordenadora Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação; 
4.4. A seleção se dará por uma única etapa classificatória e eliminatória, realizada por meio da análise de currículo, cuja pontuação máxima será 20 (vinte) pontos de 
acordo com o Anexo I deste Edital.  
4.5. O candidato será eliminado caso não atenda as exigências deste Edital.  
4.6. Se ocorrer empate na nota final terá preferência, sucessivamente, o candidato que:  
a) Tenha a maior idade; 
4.7.Todos os candidatos habilitados serão considerados aprovados constituindo assim o banco de Professor Substituto de Língua Inglesa de Nova Santa Bárbara- Pr.  
4.8. A lotação acontecerá conforme ordem de classificação e disponibilidade do candidato, bem como a necessidade das unidades escolares.  
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1337/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

5. . ANÁLISE DOS CURRÍCULOS E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 
5.1 O Processo Seletivo Simplificado de que trata o presente Edital, consistirá em apenas uma etapa: Analise de Títulos.  
5.2 . No prazo de 01(um) dia útil, a Comissão deverá proceder à análise dos currículos. 
5.3. O resultado será organizado e publicado na sede da Secretaria Municipal de Educação e no Diário Oficial da Prefeitura Municipal.  
5.4. A classificação final será divulgada no dia 18 de outubro de 2018, na sede da Secretaria Municipal de Educação e no Diário Oficial da Prefeitura Municipal. 
 
6. DA LOTAÇÃO  
6.1. A lotação obedecerá à ordem de classificação dos candidatos aprovados na seleção e o atendimento dos critérios estabelecidos no item 3.1 deste Edital.  
6.2. Os candidatos classificados, preenchidos os requisitos constantes no item 3.1., assinarão o Termo de Compromisso para prestação das atividades como 
professor substituto de Língua Inglesa. 
6.3. Em caso de desistência será convocado para lotação, o candidato classificado segundo a ordem de classificação.  
 
7. DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO E DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
7.1- A validade do Processo Seletivo Simplificado será de 90 (dias), podendo ser prorrogado por igual período; 
7.2- A aprovação no Processo Seletivo Simplificado não gera o direito à admissão, mas esta se houver, de acordo com a necessidade do Município, obedecerá à 
ordem de classificação, durante o prazo de validade ou eventual prorrogação; 
7.3- Em caso de comprovada insuficiência de desempenho, o servidor será exonerado do cargo e contratado o próximo da lista do Processo Seletivo Simplificado; 
7.4- O Candidato que não tiver disponibilidade para o ingresso no prazo estipulado na convocação será reclassificado, independentemente do motivo alegado; 
7.5- As publicações sobre este Processo Seletivo Simplificado serão efetuadas no 
Site Oficial do Município;  
8. A Secretaria Municipal de Educação está apta a esclarecer dúvidas sobre o referido edital.  
9. Todas as situações que não estiverem definidas no Edital convocatório serão esclarecidas pela comissão. 
 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 

ANEXO I 

QUADRO DE PONTUAÇÃO DENOMINAÇÃO PONTUAÇÃO 

DENOMINAÇÃO  PONTUAÇÃO 

Diploma de Graduação em Licenciatura em Letras com Habilitação em Inglês ou Certidão de Conclusão de Curso 20pontos. 

 Diploma de Graduação em Pedagogia +  certificado de conclusão de curso de Inglês. 10 pontos. 

Cursando Letras +  Comprovante de  matricula + certificado de conclusão de curso de Inglês 05 pontos. 

 

 

ANEXO II 

 

CURRÍCULO  PROFESSOR  SUBSTITUTO DE LÍNGUA INGLESA 

Eu, ____________________________________________________________, RG____________________, CPF ______________________ declaro entregue o(s) 

documento(s) comprobatórios(s) abaixo assinalados: 

 

DENOMINAÇÃO  PONTUAÇÃO 

Diploma de Graduação em Licenciatura em Letras com Habilitação em Inglês  ou Certidão de Conclusão de Curso  

 Diploma de Graduação em Pedagogia +  certificado de conclusão de curso de Inglês.  

Cursando Letras +  certificado de conclusão de curso de Inglês.  

 

 

O preenchimento da pontuação é de responsabilidade da comissão da seleção.  

 

 

Nova Santa Bárbara, ____ de ___________ de2018. 

 

 

Assinatura do candidato: _______________________________________ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1337/2018 –|3| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

ANEXO III 
FICHA DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO:  
1. Identificação:  
Nome do (A) Candidato(A):_______________________________________________ 
Filiação: ______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________  
RG: ____________________ SSP/______ CPF: ______________________________  
Endereço Residencial:___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________ 
Nº ________Bairro: _____________________________________________________  
Fone: __________________ Celular:_____________________________________ 
E-Mail ________________________________________________________________  
 
2.Formação  
A) Graduada em Letras com Habilitação em Inglês  (    )     
B) Graduada em Pedagogia + certificado de conclusão de curso de Inglês.  (    )  
C) Letras/Licenciatura/ Estudante comprovante de matricula  +  certificado de conclusão de curso de Inglês.   (    )  
 
Assinatura Do Candidato:_________________________________________  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

1. Nome Do Candidato:_______________________________________________  
2. Formação 
A) Graduada em Letras com Habilitação em Inglês   (    )    
B) Graduada em Pedagogia + certificado de conclusão de curso de Inglês.   (    )  
C) Letras/Licenciatura/ Estudante comprovante de matricula  +  certificado de        conclusão de curso de Inglês.   (    )  

 
Responsável Pela Inscrição: ________________________________ 

 

PORTARIA Nº 081/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º- Fica nomeada a funcionária abaixo relacionada, para o Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano 
de Cargos e Carreira. 

 

Nome R.G. Cargo Símbolo 

Maria Mera dos Santos Soto 6.954.233-6 Encarregada de Turma FGC 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 01 de Outubro de 2018. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018 - SRP 

 

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 68/2018, destinado ao registro de preços para eventual contratação de serviços 
de vidraçaria, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: MAURO MENDES 80683509934, CNPJ n° 29.897.231/0001-21, num valor total de R$ 
38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018 

 

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 69/2018, destinado a contratação de serviços de nutrição, a favor da empresa que apresentou menor 
proposta, sendo ela: A. DE OLIVEIRA PONCE FISIOTERAPEUTA, CNPJ n° 22.025.842/0001-30, num valor total de R$ 15.190,00 (quinze mil, cento e noventa reais), para 
que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1337/2018 –|4| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 85/2018 – PMNSB - REFERENTE AO Pregão Presencial nº 42/2018 – PMNSB 
 

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção e reparo de equipamentos médico-
hospitalares e odontológicos. 

 

VALIDADE DA ATA: De 05/07/2018 a 04/07/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: EMERSON DE PAULA PETRINI – ME 
CNPJ sob nº. 01.318.721/0001-07 
Rua Marechal Floriano Peixoto, 737 SALA A - CEP: 86430000 - Bairro: Vila São Pedro, Santo Antônio da Platina/PR. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 7902 ACOPLAMENTO cz basic sugador unik – Kavo.   Kavo UN 2,00 82,00 164,00 

Lote 001 2 7903 BORRACHA DE VEDAÇÃO para caneta de alta rotação da marca Kavo   Kavo UN 4,00 20,00 80,00 

Lote 001 3 7904 BORRACHA DE VEDAÇÃO, para micromotor da marca Kavo   Kavo UN 5,00 20,00 100,00 

Lote 001 4 7905 BOTÃO DE ÁGUA seringa Kavo   Kavo UN 5,00 47,00 235,00 

Lote 001 5 7906 BOTÃO DE AR seringa Kavo   Kavo UN 5,00 47,00 235,00 

Lote 001 6 7907 BOTÃO LIGA/DESLIGA para fotopolimerizador   kavo UN 2,00 47,00 94,00 

Lote 001 7 7908 BUCHA PARA CANETA de alta rotação da marca Kavo de borracha   Kavo UN 2,00 7,00 14,00 

Lote 001 8 7909 CABEÇA CONTRA ÂNGULO completa Kavo   Kavo UN 2,00 227,00 454,00 

Lote 001 9 7910 CABEÇA PARA CANETA de alta rotação da marca Kavo   kavo UN 3,00 217,00 651,00 

Lote 001 10 7911 CABEÇA PARA CONTRA ÂNGULO em metal da marca Kavo   Kavo UN 2,00 187,00 374,00 

Lote 001 11 7912 CABO DE ENERGIA para fotopolimerizador de 6mm   Kavo UN 2,00 32,00 64,00 

Lote 001 12 7913 CANO DE ÁGUA INTERNO em metal para micromotor da marca Kavo   Kavo UN 1,00 94,00 94,00 

Lote 001 13 7914 CARCAÇA DA PISTOLA do fotopolimerizador marca Dabi Atlante em plástico   Dabi UN 1,00 247,00 247,00 

Lote 001 14 7915 DISPLAY DIGITAL autoclave 42L Sercon   Sercon UN 1,00 1.447,00 1.447,00 

Lote 001 15 7916 ENCOSTO DE CABEÇA padrão - Kavo   Kavo UN 2,00 447,00 894,00 

Lote 001 16 7917 ENROLAMENTO motor bomba de vácuo Sercon   Sercon UN 1,00 67,00 67,00 

Lote 001 17 7918 ESPELHO do refletor Kavo   Kavo UN 1,00 167,00 167,00 

Lote 001 18 7919 GUARNIÇÃO de borracha autoclave 42L Sercon   Sercon UN 1,00 117,00 117,00 

Lote 001 19 7920 INDICADOR QUÍMICO, classe 4, para esterilização a vapor.   Maquira UN 5,00 347,00 1.735,00 

Lote 001 20 7921 INJETOR  Kavo   Kavo UN 1,00 147,00 147,00 

Lote 001 21 7922 KIT DE ADAPTAÇÃO lâmpada H3 Kavo   Kavo UN 1,00 67,00 67,00 

Lote 001 22 7923 KIT ROLAMENTO e anel caneta Kavo   Kavo UN 5,00 182,00 910,00 

Lote 001 23 7924 KIT ROTOR e rolamento caneta Kavo   Kavo UN 5,00 192,00 960,00 

Lote 001 24 7925 KIT TERMINAL com spray Kavo   Kavo UN 3,00 247,00 741,00 

Lote 001 25 7926 KIT ULTRALUX eletronic  Dabi   Dabi UN 2,00 247,00 494,00 

Lote 001 26 7927 LÂMPADA 12V 55W refletor –Dabi.   Dabi UN 6,00 42,00 252,00 

Lote 001 27 7928 LÂMPADA 12V 75W fotopolimerizador  Dabi   Dabi UN 6,00 42,00 252,00 

Lote 001 28 7929 MICRO SWITCH de metal p/ placa comando do pedal da cadeira marca Kavo.   Kavo UN 5,00 22,00 110,00 

Lote 001 29 7930 MICRORREDUTOR ELÉTRICO do assento da cadeira da marca Kavo.   Kavo UN 2,00 42,00 84,00 

Lote 001 30 7931 MICRORREDUTOR ELÉTRICO do encosto para cadeira da marca Kavo.   Kavo UN 3,00 42,00 126,00 

Lote 001 31 7932 MOTOR BOMBA vácuo Sercon.   Sercon UN 1,00 1.497,00 1.497,00 

Lote 001 32 7933 PEDAL EMBORRACHADO preto para comando da cadeira (marca Kavo).   Kavo UN 2,00 217,00 434,00 

Lote 001 33 7934 PLACA AUTOCLAVE Sercon 21L   Sercon UN 2,00 897,00 1.794,00 

Lote 001 34 7935 PLACA COMANDO cadeira Kavo   Kavo UN 2,00 397,00 794,00 

Lote 001 35 7936 PLACA ELETRÔNICA de comando geral para fotopolimerizador do tipo LED.   Dabi UN 6,00 447,00 2.682,00 

Lote 001 36 7937 PONTEIRA DE FIBRA óptica sensível para fotopolimerizador Dabi Atlante.   Dabi UN 5,00 147,00 735,00 

Lote 001 37 7938 PONTEIRA em borracha para ponta de sugador odontológico.   Kavo UN 5,00 22,00 110,00 

Lote 001 38 7939 PONTEIRA em metal com engate para sugador Kavo.   Kavo UN 1,00 42,00 42,00 

Lote 001 39 7940 PONTEIRA em metal para sugador odontológico Kavo.   Kavo UN 2,00 22,00 44,00 

Lote 001 40 7941 PORTA FUSÍVEL autoclave Sercon 42L.   Sercon UN 1,00 42,00 42,00 

Lote 001 41 7942 REFLETOR COMPLETO REFLETOR COMPLETO p/ cadeira da marca Kavo, 
contendo espelho, chifre e suporte acrílico.  

Kavo UN 2,00 447,00 894,00 

Lote 001 42 7943 REGISTRO de água Kavo.   Kavo UN 5,00 67,00 335,00 

Lote 001 43 7944 RESISTÊNCIA autoclave 42L Sercon.   Sercon UN 1,00 337,00 337,00 

Lote 001 44 7945 ROLAMENTO para contra ângulo da marca Kavo.   KAvo UN 3,00 60,00 180,00 

Lote 001 45 7946 ROLAMENTO PEQUENO para caneta de alta rotação da marca Kavo.   Kavo UN 3,00 79,00 237,00 

Lote 001 46 7947 ROLAMENTO PEQUENO para micromotor da marca Kavo.   Kavo UN 5,00 79,00 395,00 

Lote 001 47 7948 ROTOR DE METAL para contra ângulo da marca Kavo.   Kavo UN 5,00 217,00 1.085,00 

Lote 001 48 7949 ROTOR PEQUENO para caneta de alta rotação da marca Kavo   Kavo UN 3,00 142,00 426,00 

Lote 001 49 7950 SACA BROCA, para caneta de alta rotação da marca Kavo, em plástico.   Kavo UN 1,00 67,00 67,00 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1337/2018 –|5| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

Lote 001 50 7951 SOLENOIDE autoclave Sercon 42L   Sercon UN 1,00 327,00 327,00 

Lote 001 51 7952 TERMINAL METÁLICO para caneta alta rotação do equipo (da marca Kavo).   Kavo UN 5,00 177,00 885,00 

Lote 001 52 7953 TERMOSTATO autoclave Sercon 42L   Sercon UN 1,00 92,00 92,00 

Lote 001 53 7954 TORNEIRA tríplice Kavo   Kavo UN 1,00 177,00 177,00 

Lote 001 54 7955 TRANSFORMADOR 110/220v amalgamador   Kavo UN 1,00 247,00 247,00 

Lote 001 55 7956 TRANSFORMADOR 110/220v para fotopolimerizador   Kavo UN 1,00 247,00 247,00 

Lote 001 56 7957 TRANSFORMADOR 110/220v para fotopolimerizador da marca Kavo   Kavo UN 5,00 247,00 1.235,00 

Lote 001 57 7958 TRANSFORMADOR P/ CADEIRA marca Kavo c/ entrada 127/220 V e saída 12V.   Kavo UN 2,00 117,00 234,00 

Lote 001 58 7959 TUBO BRISTAL 3,6mm Kavo   Kavo UN 25,00 18,00 450,00 

Lote 001 59 7960 TUBO CRISTAL 1,2mm Kavo   Kavo UN 25,00 7,00 175,00 

Lote 001 60 7961 TUBO CRISTAL 6,0mm Kavo   KAvo UN 25,00 17,00 425,00 

Lote 001 61 7962 TURBINA PUSH botton Kavo.   Kavo UN 1,00 137,00 137,00 

Lote 001 62 7963 VÁLVULA INTERRUPTORA para canetas da marca Kavo de plástico pequena.   Kavo UN 3,00 94,00 282,00 

Lote 001 63 7964 VÁLVULA INTERRUPTORA para sugador da marca Kavo.   Kavo UN 3,00 94,00 282,00 

Lote 001 64 7965 VÁLVULA PEQUENA em metal para pedal para cadeira da marca Kavo   Kavo UN 5,00 77,00 385,00 

Lote 001 65 7966 VÁLVULA PILOTO equipo Kavo   Kavo UN 6,00 47,00 282,00 

Lote 001 66 7967 VÁLVULA REGULADORA de ar Kavo   Kavo UN 2,00 109,00 218,00 

Lote 001 67 7968 VÁLVULA REGULADORA DE METAL para cuspideira para cadeira da marca Kavo   Kavo UN 3,00 157,00 471,00 

Lote 001 68 7970 VÁLVULA REGULADORA de pressão com várias saídas, para cadeira da Kavo.   Kavo UN 5,00 157,00 785,00 

Lote 001 69 7969 VÁLVULA REGULADORA para cadeira (da marca Kavo) em metal.   Kavo UN 2,00 157,00 314,00 

Lote 001 70 7971 VENTURI PARA SUGADOR de metal com três pontas Kavo   Kavo UN 2,00 147,00 294,00 

Lote 001 71 7972 HORAS TÉCNICAS  Horas técnicas para serviço de mão de obra preventiva e ou 
corretiva com assistência técnica nos equipamentos médicos hospitalares e clínicos 
existentes nas Unidades Básicas de Saúde da Secretaria de Saúde.   

Agile HR 300,00 138,50 41.550,00 

TOTAL 73.000,00 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 293/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 05/10/2018 
Nº do Pagamento: 7009/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 294/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 200,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, QUE LEVARÁ O PACIENTE LEANDRO KOBORI, PARA CONSULTA 

REFERENTE TRANSPLANTE DE RINS, NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2018, NO HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA-
PR. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 28/09/18 E RETORNO NO DIA SEGUINTE. 

Data do Pagamento: 05/10/2018 
Nº do Pagamento: 7010/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 295/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 150,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, SENDO R$ 100,00 (CEM REAIS) PARA DESPESAS E R$ 

50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, ONDE LEVARÁ A PACIENTE GISLAINE DOS ANJOS MARTINS, PARA 
RETORNO REFERENTE TRANSPLANTE DE RINS, NO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2018, NO HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE 
CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 05/10/2018 
Nº do Pagamento: 7011/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1337/2018 –|6| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 296/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM 

VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 05/10/2018 
Nº do Pagamento: 7012/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 297 /2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: EDÉZIO RODRIGUES DE PROENÇA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA EDÉZIO RODRIGUES DE PROENÇA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 05/10/2018 
Nº do Pagamento: 7013/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 298 /2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e no 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: IVAN RUY 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 200,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO SERVIDOR IVAN RUY, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 

CURITIBA-PR, NO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2018, ONDE IRÁ LEVAR O SENHOR EDEGAR LEMES, PARA IR AO INCRA-INSTITUTO 
NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 05/10/2018 
Nº do Pagamento: 7014/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

